1/15. Super decimo quinto dictorum articulorum articulo incipiente «Item 
quod licet constet etc.», dicit et deponit quod si illustris dominus Ludovicus 
de Cabillione, quondam princeps Aurayce, dederit et donaverit castrum, villam 
et mandamentum Grandissonis cum suis pertinenciis illustri domino Guilliermo 
de Cabillione, eius filio, contemplacione matrimonii et ipsa donacio fuerit 
facta cum clausulis de quibus supra deposuit, etiam postquam talis donacio 
fuerit collata post mortem donatoris, licet bona illa tenuerit post dictam dona
tionem, illud fuit et erat tantummodo et illa tenebat tanquam ususfructuarius 
ipsorum bonorum, cuius possessio et ususfructus expiraverunt per / f °  93 v° / 
mortem eiusdem donatoris et remanserunt penes ipsum donatarium, ut ita 
sibi videtur de dicta consuetudine. Interrogatus qualiter scit premissa, dicit

1 Lisez: cognosceret.
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quia sic sibi videtur prout supra. Interrogatus si viderit casum similem contin
gere in dicta consuetudine, dicit quod non. Et factis ( ...)

1/16. Super decimo sexto predictorum articulorum articulo interrogatus et 
examinatus, respondet formaliter prout et quemadmodum supra super prece- 
dentibus dixit et deposuit, videlicet quod si donacio de qua ibi fit mencio 
fuerit facta prefato illustri domino Guilliermo de Cabillione contemplacione 
matrimonii cum clausulis de quibus supra deposuit, / f °  94 / videlicet stipu
latione, devestitura, investitura et constitutione precarii nominis, quod omnis 
possessio et quasi aeque dominium et iura, si que habebat ipse illustris dominus 
princeps Aurayce quondam, transiverunt in prefatum illustrem dominum 
Guilliermum donatarium, prout eidem testi de dicta consuetudine sic videtur 
et ita iudicaret. Interrogatus qualiter scit premissa, dicit quia sibi sic videtur et 
ita iudicaret; non tamen vidit similem casum in dicta consuetudine. Et factis 
( ...)

1/17. Super decimo septimo predictorum articulorum articulo incipiente 
«Item et quod propterea etc. » interrogatus et examinatus, deponit et actestatur 
prout supra, videlicet quod donacio facta contemplacione matrimonii / f °  94 v° / 
seu inter vivos cum illis clausulis, videlicet devestitura, investitura, stipulatione 
et constitucione precarii nominis, eciam postquam talis donacio confertur 
post mortem donatoris, non potest revocari de consuetudine predicta patrie 
baillivatus Vuaudi per testamentum donatoris vel per institucionem heredis 
alterius filii in dictis bonis ; sed ymo talis institutio particularis vel universalis 
et legatum factum non valuerunt et non valent, sed habentur et reputantur 
nulle ac si nunquam facte forent. Sed si in tali donatione deffecerint predicte 
clausule devestitura, investitura et constitucio precarii nominis, talis donacio 
potest revocari per testamentum vel alias, prout eidem testi sic videtur de 
dicta consuetudine et ita iudicaret ; causam sue sciencie reddens prout supra. 
Interrogatus ! f °  95 / per adiunctum supranominatum si donacio facta contem
placione matrimonii seu inter vivos, absente donatario et notarius non stipu
latus fuerit pro absente, an ipsa donacio valeat, dicit quod non suo videre, 
quia principaliter est clausula requisita in tali donacione quando pars est absens ; 
non vidit tamen super hoc iudicari, quia nullam donacionem vidit deffectivam 
in dicta clausula. Et factis ( . . .)